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رئیس اتاق بازرگانی فارس مطرح کرد؛

اجرای قانون دوگانه 

در ممنوع الخروجی فعالان 

اقتصادی و بدهکاران بانکی
4

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید
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در صحن علنی شورای شهر شیراز مطرح شد؛

توسعه همه جانبه شهر

در گزارش عملکرد دوساله 

شهردار کلان شهر شیراز
2

4
شهردار منطقه 9 شیراز:

ایجاد آرامش روانی شهروندان 
با بهسازی و نوسازی فضای سبز محلات  

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 
شهرداری شیراز خبرداد؛

انتقال شرکت پشم شیشه به خارج از شیراز  
درسال آینده 

4

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

فشارهای اقتصادی هر روز بیشتر 
بر پیکر جامعه سنگینی می کند

2

به هر  ما، گرچه رسیدگی  میان معضلات و مشکلات جامعه  از 
کدام از جهتی در اولویت است، اما بعضی فوریت بیشتری دارد.

صنعتی،  و  کشاورزی  آشامیدنی،  آب  کمبود  و  خشکسالی 
و  هوا  آلودگی  کشور،  مختلف  نقاط  در  زمین  فرونشست 
بین  از  دریاچه ها،  و  تالاب ها  شدن  خشک  ریزگردها،  افزایش 
رفتن نسلِ برخی گونه های گیاهی و جانوری، نابودی بخش هایی 
آبه  و حق  رودخانه ها  در  همسایه  طمع کشورهای  جنگل ها،  از 
گانه،  سه  جزایر  مورد  در  امارات  بیگاه  و  گاه  ادعای  ایران، 
از  حاصل  تخریب های  بنزین،  و  گاز  برق،  ناترازی  و  کمبود 
افزایش  اجتماعی همانند  زلزله، سیل و آتش سوزی، مشکلات 
و  پیری  ازدواج،  آمار  کاهش  و  طلاق  آمار  افزایش  اعتیاد، 
فرسودگی جمعیت، بیکاری و به خطر افتادن اشتغال با تعطیلی 
اقتصادی،  مراکز  و  شرکت ها  و  کارخانه ها  فعالیت  کاهش  یا 
افزایش جمعیت زیرخط فقر، شتاب مهاجرت تحصیل کردگان 
و نخبگان از کشور، افزایش برخی از جرائم و مفاسد اجتماعی، 
ناکارآمدی بدنه اداری کشور و ... همه این معضلات و مشکلات 
گرچه اولویت ها و فوریت های خاص خود را دارند ولی به قول 
سخنگوی فرهنگی مجلس، سنگینی فشارهای اقتصادی روزافزون 
بر پیکر جامعه که ناشی از تورم و گرانی افسارگسیخته است و 
شاید ریشه و علت برخی از مشکلات فوق الاشاره باشد، فوریت 

و اولویت اول را داراست.
اذهان  شود،  جامعه گسترده  سر  بر  فقر  شوم  سایه  که  هنگامی 
نمی شود.  متمرکز  و  معطوف  کشور  مشکلات  سایر  به  مردم 
معرض  در  نیز  آنان  »معاد«  بیفتد،  به خطر  که  مردم  »معاش« 

خطر قرار می گیرد و لذا فرهنگ و اعتقاد هم قربانی می شود.
و  تغییرات  باید  پیشرفته  و  پویا  اقتصاد  یک  به  رسیدن  برای 
تحولات اساسی در همه ابعاد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، فکری 

و ... روی دهد و برخی اهداف و رویکردها عوض شود.

4

در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار روزنامه طلوع 

مطرح شد؛

شکوفایی استعدادها در پژوهش سرای 
»رازی« ناحیه دو شیراز 

»رازی« به دنبال کشف استعدادهای 

z نسل

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز تاکید کرد؛

پیگیری  و برخورد قانونی با متخلفان 
تهدیدکنندگان سلامت مردم 

2

1

رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور:

بخشی از جمعیت کیفری 
کانون اصلاح و تربیت مربوط به 

2اتباع بیگانه است

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: امروز درد مردم واردات 
آیفون نیست، درد مردم درد معیشت و تورم و فشارهای سنگین اقتصادی 

است که بر پیکرشان هر روز بیشتر سنگینی می کند.
احمد راستینه در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با طرح رجستیری 
آیفون، گفت: واقعیت این است که مسائل اصلی ما نه فیلترینگ است، 
فضای  و  اینترنت  بحث  در  امروز  که  مباحثی  نه  است  رجستیری  نه 
فضای  قانونمند شدن  با  معتقدیم  ما  که  هرچند  می شود،  مطرح  مجازی 
اینترنت و فضای مجازی  مجازی باید به سمت استفاده بهینه از فضای 
حرکت کنیم و فیلترینگ راه علاج حل مشکلات فضای مجازی نیست.
مردم  درد  امروز  کرد:  تاکید  مجلس  فرهنگی  کمیسیون  سخنگوی 
واردات آیفون نیست، درد مردم درد معیشت و تورم و فشارهای سنگین 

اقتصادی است که بر پیکرشان هر روز بیشتر سنگینی می کند.
وی خاطرنشان کرد: واقعیت این است که  امروز طبقات مستضعف و 
اقتصادی  به واسطه تورم دچار مشکلات  طبقات پایین جامعه به شدت 
شده اند، مسئله امروز جامعه مسئله اشتغال جوانان تحصیلکرده ماست که 
باید برای توسعه اشتغال شان با برنامه و نگاه جامع به دنبال حل مسائل 

آنان حرکت کنیم.
راستینه با بیان این که افزایش قیمت دلار در بازار ایران بدون توجه به 
قیمت گذاری در تقویت ارزش پول ملی و حکمرانی ریال متاسفانه هر 

روز فاصله طبقاتی را در جامعه ما افزایش می دهد، عنوان کرد: دلاریزه 
اقتصاد  به  سنگین  اقتصادی  شوک های  شدن  وارد  سبب  اقتصاد  شدن 

کشور ما شده است.
وی ادامه داد: افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی به شدت شرایط سختی 
اقتصادی،   مشکلات  رفع  غم شان  و  هَم  همه  باید  ما  دولتمردان  دارند، 
رفع  باشد، طرح  عزیزمان  جوانان  برای  پایدار  اشتغال  ایجاد  و  معیشت 
مشکلات رجیستری، واردات آیفون و فلیترینگ مسائل حاشیه ای است 
که معمولًا پروپاگاندای رسانه ای سبب می شود مسائل اصلی جامعه دیده 

نشود.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس:

برخی  در  فساد  به  اشاره  با  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر 
ایجاد  سمت  به  باید  گفت:  بازنشستگی  صندوق های  شرکت های 

شفافیت برویم تا شرکت ها بتوانند به سمت سودآوری حرکت کنند.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  می دری  احمد  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
به  اشاره  با  کشوری،  بازنشستگان  نمایندگان  با  دیدار  در  اجتماعی 
گفت:  بازنشستگی  صندوق های  شرکت های  اصلاح  محدودیت های 
توطئه های  با  داشتیم،  را  صندوق ها  شرکت های  اصلاح  قصد  هرگاه 
مختلفی مواجه شدیم. برای انتخاب مسئول در شرکت ملی پتروشیمی، 
گزینش و احراز صلاحیتی وجود داشت. اما امروز فقط به اراده یک 
نفر هرکسی را می توان به عنوان مدیرعامل مهمترین شرکت های ایران 

گذاشت و این مدیریت ناکارآمد، علت زیان ده شدن شرکت ها است.
وی افزود: زمانی که پتروشیمی ها در اختیار وزارت نفت بود، شرکت 
بازرگانی وجود داشت و صادرات بازرگانی این شرکت ها باید توسط 
شرکت  همان  امروز  اما  می گرفت.  صورت  مستقل  شرکت  یک 
انجام  تولیدکننده، خود تجارت خارجی و خرید داخلی و خارجی هم 
می دهد و در نتیجه اگر روزی شرکت پتروشیمی آبادان سودده بود، 
امروز ماهی ۱۱۰ میلیارد تومان باید از حقوق بازنشستگان برداشته شود 
آهن  ذوب  در  مشکل  همین  بدهند.  آبادان  پتروشیمی  شرکت  به  و 
اصفهان، ذغال سنگ کرمان و معدن بافق رخ داده است. بسیاری از این 
شرکت ها که روزی سودآور بوده اند امروز باید از حقوق بازنشستگان 

برداشت کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص نحوه برداشت از حقوق 
بازنشستگان گفت: وقتی بازنشستگان در سراسر کشور خرید می کنند، 
پرداخت  بازنشستگان  که  اقساطی  می شود،  فروخته  اقساطی  آنها  به 
می کنند صرف حقوقِ جای دیگری شده و امروز شکایت های متعدد از 
فروشگاه ها در سراسر کشور داریم که چرا پول ما داده نمی شود. یعنی 
از پول بازنشسته کسر شده؛ اما به فروشگاه داده نشده است و وقتی 

این بحث در دولت مطرح شد، معاون اول رئیس جمهور سه بار تشکیل 
جلسه داده و گفتند مبادا ذره ای به رفاهیات کارمندان دولت، اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها و کارمندان آموزش و پرورش که عضو این 

صندوق هستند، آسیبی وارد شود.
میدری تاکید کرد: این قدم اول اصلاح شرکت ها بوده است. در واقع 

می خواستیم نوسان حقوق بازنشستگان را اصلاح کنیم.
اظهار  برویم  ایران  ایجاد شفافیت در  به سمت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
کرد: هفته ای نیست که حداقل دو گزارش محرمانه از فساد در درون 
شرکت ها به دستم نرسد، ما باید به سمت ایجاد شفافیت در ایران برویم 
تا شرکت ها بتوانند به سمت سودآوری حرکت کنند. در واقع این نعل 
بتوانند  تا  بازنشستگان کشوری زدند  منافع  بود که مخالفان  وارونه ای 

مدیریت این شرکت ها را نگهداری کنند.
وزیر کار با اشاره به اینکه یکی از اقدامات اساسی برای بهبود وضعیت 
کنونی در کشور، اصلاح بنگاه داری در صندوق های بازنشستگی است، 
تاکید کرد: دولت برای پایان دادن به وضعیت موجود بنگاه داری که 
به زیان بازنشستگان است متعهد به پرداخت حقوق آنها شده که این 
روند تنها به زیان کسانی است که از شرکت ها سو استفاده می کنند. در 
گام بعدی، باید شفاف سازی کرده تا این شرکت ها وارد بورس شوند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 

بر  مبنی  امارات  ادعای  درباره  رهبری  دفتر  اقتصادی  گروه  رئیس 
مالکیت جزیره بوموسی و جزایر سه گانه تاکید کرد: این ادعای امارات 
بی ربط است و هر کسی که حرفی می زند ما نباید به آن حرف بی ربط 
بیاورند  فشار  ایران  به  بار که می خواهند  نشان دهیم. هر  عکس العمل 
سعی می کنند که غوغایی را راه بیندازند. این ادعای امارات اولین بار 

نیست و آخرین بار هم نخواهد بود.
مجمع  عضو  و  رهبری  دفتر  اقتصادی  گروه  رئیس  آقامحمدی،  علی 
تشخیص مصلحت نظام در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
ادعای امارات بر مالکیت جزایر ایرانی و سیاست های حاکمیت برای 
در  ایرانی  جمعیت  افزایش  برای  بوموسی  جزیره  آبادانی  و  توسعه 
محدوده کشورمان، اظهار داشت: قرار ما از ابتدا این بوده که درباره این 
جزایر براساس ظرفیتی که وجود دارد، از این مناطق استفاده شود و 

همچنین باید در این جزایر سرمایه گذاری ها افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: البته تنها در این جزایر نیست که سرمایه گذاری زیادی 
صورت نگرفته، 32 جزیره بین قشم و کیش وجود دارد که تمام این 
جزایر به سرمایه گذاری نیاز دارند و سرمایه گذاری قابل توجهی در این 

جزایر انجام نشده است.
انداز  چشم  مطالعات  به  اشاره  با  رهبری  دفتر  اقتصادی  گروه  رئیس 
ایران برای جزایر 3 گانه و  انداز ۱43۰  ایران گفت: در چشم   ۱43۰
جزایر 32 گانه و سایر جزایر کشور که در طول سال های گذشته در 
آن سرمایه گذاری شکل نگرفته و از آنها بهره برداری حداکثری نشده، 

برنامه هایی جامع تعریف شده است.    
و  بوموسی  مالکیت جزیره  بر  مبنی  امارات  ادعای  درباره  آقامحمدی 
جزایر سه گانه تاکید کرد: این ادعای امارات بی ربط است و هر کسی 

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری:

برایفشاربهایرانغوغامیکنند

نشان  عکس العمل  بی ربط  حرف  آن  به  نباید  ما  می زند  حرفی  که 
بیاورند سعی می کنند که  فشار  ایران  به  بار که می خواهند  هر  دهیم. 
غوغایی را راه بیندازند. این ادعای امارات اولین بار نیست و آخرین 

بار هم نخواهد بود.
ایران  مناطق  و  جزایر  سایر  مانند  هم  بوموسی  کرد:  تاکید  وی 
مناطق  از  ایران  سیاست  که  شرایطی  در  و  دارد  خوبی  ظرفیت های 
مرکزی به سمت جزایر سوق پیدا می کند، طبیعتاً بوموسی هم از مناطقی 
است که امیدواریم در سال های آینده برنامه و طرح های مفصلی در این 

منطقه به اجرا رسیده باشد.

در  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  ماه  مهر  اواخر  ایلنا،  گزارش  به 
جزیره  در  مسکونی  واحد   ۱۱۰ ساخت  برنامه  از  ایلنا  با  گفت وگو 
بوموسی خبر داد و اعلام کرد که مصوب قانونی داریم که در جزیره 
تمام ایرانی بوموسی برای ساکنین و کسانی که علاقه مند به سکونت 
در ایران جزیره هستند، مسکن سازی کنیم و مصوبه ساخت ۱۱۰ واحد 
به استان ابلاغ شد و به زودی عملیات ساخت آغاز می شود. ۱5 روز 
پس از آن وزیر راه و شهرسازی پروژه ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در 
بوموسی را کلنگ زنی کرد و به صورت رسمی عملیات اجرایی ساخت 

مسکن در این جزیره آغاز شد.        


